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uutiskirje 2/2025 heinäkuu

Kuinka ripittäytyä?
Jeesus on antanut omalle kirkolleen maan päällä 

vallan antaa syntejä anteeksi. Tämä valtuutus on 

hämmästyttävän suuri lahja. Vanhassa liitossa ei 

nimittäin ollut tällaista valtuutusta. Toki syntien 

anteeksianto tapahtui temppelissä tuotujen syntiuhri-

en kautta. Kuitenkaan temppelin papitkaan eivät 

julistaneet synninpäästöä sanallisesti. Poikkeuksen 

Vanhassa testamenttissa tekee profeetta Naatanin 

sana kuningas Daavidille. Kun Daavid oli myöntänyt 

rikoksensa, Naatan antoi Jumalan suuna synnin 

anteeksi (2. Sam 12:13). Selvää siis oli, ettei kukaan 

ihminen voinut omasta aloitteestaan lausua anteeksi-

antamuksen sanaa. Se kuului ainoastaan Jumalalle.

Ei siis ole ihme, että Jeesuksen antaessa ihmisille 

syntejä anteeksi, monet pahastuivat: ”Kuinka tämä 

näin puhuu? Hän pilkkaa Jumalaa. Kuka voi antaa 

syntejä anteeksi paitsi Jumala yksin?” (Mark. 2:7). 

Mutta Jeesus olikin lihaan tullut Jumala. Hän oli 

suurempi kuin temppeli uhreineen (vrt. Matt. 12:6). 

Jeesus on kosminen Tuomari, joka on tullut ennalta 

toteuttamaan viimeisen päivän nykyhetkessä. Hän 

tekee tämän antamalla nykyhetkessä ennakoivan 

vapauttavan tuomionsa: ”Ihmisen Pojalla on valta 

maan päällä antaa syntejä anteeksi” (Mk 2:10). 

Tämän vallan Jeesus uskoi kirkolleen: ”kaikki, 

minkä te päästätte maan päällä, on oleva päästetty 

taivaassa” (Mt 18:18).

Seurakunnassa synninpäästö on tarjolla monin 

tavoin: messun alun yhteisessä ripissä, kristittyjen 

keskinäisissä keskusteluissa, mutta myös henkilö-

kohtaisessa ripissä. Viimeksi mainittu henkilökohtai-

nen rippi on modernina aikana jäänyt vähemmälle 



Srk:n hengellinen ja taloudel-
linen rakentuminen Rovanie-
mellä, Sodankylässä, Meri-
Lapissa, Utsjoella, Kemijär-
vellä sekä koko Lhpk:ssa.

Turvapaikanhakijoiden autta- 
mistyö ja kristillinen opetus.

Johdatusta Jumalan sanan
mukaisiin ratkaisuihin
lainsäädännössä ja tuomio-
istuimissa.
Suomen hallitus ja eduskunta
sekä alue- ja kuntavaikuttajat.
Turvallisuus-, talous- ja työl-
lisyystilanteen vakaus sekä
kristillisten arvojen arvostus
Suomessa ja maailmalla.

Ukrainan sodan ja hädän 
päättyminen sekä rauha Israelin 
ja sen naapurikansojen välille. 

Esirukouspyynnöt:

käytölle. Jokaisella kristityllä on oikeus lohduttaa toista syntien anteeksiantamuksella. Seurakunnassa 

anteeksiantamuksen julistamista varten on Jeesus asettanut myös erityisen viran. Niinpä pastorin yhtenä 

tehtävänä on kuulla synnintunnustuksia ja antaa syntejä anteeksi. Pastorilla on myös ehdoton vaitiolo-

velvollisuus. Hän ei saa paljastaa ripittäytyjän henkilöllisyyttä tai ripissä uskottuja asioita.

Yksityistä rippiä voi pyytää pastorilta. Messun yhteydessä voi yksinkertaisesti sanoa: ”Voisinko ripit-

täytyä?” Ripistä voi sopia myös vaikkapa puhelimessa. Ripittäytyminen tapahtuu sitten messun jälkeen 

tai muuna sovittuna ajankohtana. Tällaisen tilanteen aluksi ripittäytyjä kertoo vapaamuotoisesti miel-

tään painavista asioista. Niistä voidaan myös lyhyesti keskustella. Varsinaisesti rippi kuitenkin koostuu 

kahdesta osasta: synnintunnustuksesta ja rippi-isän lausumasta anteeksiantamuksesta. Tätä varten on 

esimerkiksi Luterilaisia virsiä -kirjassa (s. 535) olemassa valmis sanamuoto. Suuri arvo on tässä juuri 

lausutulla päästösanalla. Luther opettaakin, että anteeksianto otetaan vastaan ”ikään kuin sen lausuisi 

Jumala itse”. Tällaisessa tilanteessa ei Jumala olekaan kaukana, vaan hän itse toimii rippi-isän kautta.

Ripittäytyminen on toisaalta suuri ja taivaallinen hetki. Ja toisaalta se on hyvin yksinkertainen asia. 

Tämä tarkoittaa myös sitä, ettei tällainen yksityinen rippi ole tarkoitettu vain tiettyjä erityisiä syntejä 

varten. Vähässä katekismuksessa Luther luettelee esimerkiksi seuraavia syntejä, joita ripittäytyjät voivat 

tunnustaa: hävyttömyys sanoissa ja teoissa, riitely, nuriseminen, kiroilu, huonon esimerkin näyttäminen, 

sopimattomat puheet, juorujen levittäminen, huijaaminen, velvollisuuksien laiminlyöminen. Yksityistä 

rippiä on myös lupa käyttää säännöllisesti.

Tällaisen yksityisen ripittäytymisen ajatteleminen voi tuntua hankalalta. Kun Aadam ja Eeva lankesivat 

Eedenissä syntiin, he piiloutuivat Jumalaa puutarhan pensaiden sekaan. Jos Jumala ei olisi heitä kutsu-

nut, olisivatko esivanhempamme jääneet piiloonsa? Toki rikkomuksensa tunnustaminen oli heille pelot-

tavaa ja häpeällistä. Mutta se ei tuonutkaan mukanaan kuolemaa, vaan pelastuksen. Jumala nimittäin 

lupasi tulevan jälkeläisen, Siemenen, joka murskaisi käärmeen 

pään eli voittaisi synnin, paholaisen ja kuoleman vallan. Tämä 

voitto on koittanut Jeesuksessa. Ja se sovelletaan sinun kohdallesi 

synninpäästön sanassa. Älä siis jää pensaaseen pelkäämään. Tule ja 

ota vastaan anteeksiantamus, joka tuo sinulle elämän ja autuuden.

Vastuupastori,
Stefanoksen lut. srk 

 Antti Leinonen
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Stefanoksen lut. srk:n tilikannatus: 

Saaja: Suomen Luther-säätiö    Tili: FI59 1023 3000 2354 52    Viite: 8688

MobilePay-kannatus: 51770

Lhpk:n seurakuntien kannatustiedot tilisiirtoineen löytyvät osoitteesta www.lhpk.fi/kannatus

Alkuvuoden talous näyttäytyy kokonaisuudessaan positiivisena 

lukuunottamatta helmikuuta, jolloin tulos oli negatiivinen 523 e. Kesä-

kuun tilanne tällä hetkellä näyttää myös hieman huolestuttavalta. Nyt 

tilasto näyttää positiivista tulosta 984 e, mutta taulukosta puuttuu vielä 

palkka- ja palkan sivukulut. Myöskään kaikkea kolehtituloa ei ole tämän 

tekstin kirjoitushetkellä kirjattu järjestelmään. Tällä hetkellä tiedetty tilikannatus on on n. 2 000 e 

vähemmän kuin alkuvuonna keskimäärin.

Tiedetyn valossa kesäkuun vajaukseksi voin arvioida lopulta n. 1 000 e, mikäli kolehtituloja olisi kirjaa-

matta 400 e ja menoina lisätään palkka- ja sivukulut 2 600 e. Kuitenkin vaikka arvioni kesäkuusta toteu-

tuisi ja menot ylittäisivät lahjoitukset, on alkuvuosi ollut myönteinen: tammikuu +99.41, helmikuu 

-522.99, maaliskuu +1 564.84, huhtikuu +469.37, toukokuu +522.29. Tämän 

rohkaisemana voimme uskoa, että meillä on mahdollisuus saada loppuvuoden 

talousnäkymä suotuisaksi, kun jaksamme jakaa talousvastuun yhdessä ja kestävinä.

Kesälahja seurakunnallesi
Kesällä juhannuksen jälkeen Lähetyshiippakunnan seurakunnissa toiminta hiipuu monin tavoin. 

Useissa seurakunnissa pidetään vähemmän jumalanpalveluksia ja myös messuvieraiden lukumäärä 

pienentyy kesän aikana. Seurakuntalaiset lomailevat ja mökkeilevät ja samoin tekevät myös pasto-

rimme, hyvä niin.

Toiminnan supistuminen johtaa luontaisesti myös kolehtitulojen pienenemiseen kesäkuukausien 

aikana. Tämä on odotettavaa, koska jumalanpalveluksia on vähemmän ja niissä käy pienempi määrä 

ihmisiä. Tämä ilmiö on ollut nähtävissä vuosittain. Seurakuntasi tulot siis supistuvat kesällä, mutta 

kulut eivät juurikaan pienene, itseasiassa ne jopa kasvavat. Pastorin lomaillessa monin paikoin hänen 

sijaisenaan toimii toinen pastori ja tästä voi aiheutua lisäkuluja. Lisäksi työntekijöille maksetaan 

lomarahat kesällä. Kesällä muut kulut supistuvat kuitenkin sen verran, ettei aivan puhuta yhden 

ylimääräisen kuukauden menoja vastaavasta noususta.

Seurakuntien tulot ovat viime vuosina kasvaneet tasaisesti, mutta menot ovat kasvaneet samassa 

suhteessa. Menot ovat pysyneet tuloja suurempina ja perinteisesti suurin ero muodostuu juuri kesällä. 

Tätä eroa voisimme yhdessä pyrkiä kaventamaan. Toivommekin, että pohtisit mahdollisuutta osallis-

tua ylimääräisellä lahjalla seurakuntasi kulujen kattamiseen myös kesäkuukausien osalta.

Taloudellisen kannatuksen kohdalla on kuitenkin  hyvä muistaa, että seura-

kuntalaisten mahdollisuus antaa on aina kovin yksilöllinen. Tärkeintä on, 

että osallistumme jokainen kestävällä ja itsellemme mahdollisella tavalla 

oman seurakuntamme rakentamiseen myös taloudellisesti.



Sananen
seura-

kunnasta

Seurakuntaamme
kotiutunut jäsen

Huda Alshammari

Stefanoksen luterilaisen
seurakunnan messu
joka sunnuntai 10.00,
os. Kairatie37 (Kairatemppeli)
(poikkeus 3.8, jolloin ei messua Lhpk:n Kesäjuhlan vuoksi). 

Kaikki sydämellisesti tervetuloa!
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Ennen saapumistani Suomeen olen syntynyt ja elänyt Irakissa. Miehe-

ni Haidar joutui pakenemaan Irakista Suomeen vuonna 2015, minkä 

jälkeen minä ja poikamme Ameer seurasimme hänen perässään turva-

paikanhakijoina kuusi vuotta myöhemmin. Kiitän Jumalaa, että Hän 

kuuli niin meidän kuin Haidarin rukouksia ja että matkamme Turkin 

kautta Suomeen sujui lopulta turvallisesti.

Muistoissani on rakkaan äitini kuva, joka on jo poissa. Muistan lapsuudestani, kuinka hän meni salaa 

kirkkoon rukoilemaan ja otti minutkin mukaan. En täysin ymmärtänyt silloin, mitä tapahtui, mutta tunsin 

rauhan laskeutuvan sydämeeni. Olen myöhemmin miettinyt, kylvikö Jumala jo tuolloin uskon siemenen 

minuun, vaikka en sitä vielä silloin ymmärtänyt?

Pitkän eron jälkeen perheemme oli jälleen yhdessä ja saimme aloittaa uuden elämän Suomessa. Haidarin 

rohkaisemana luin Raamattua sekä rukoilin yhdessä hänen kanssaan. Pian Rovaniemelle saapumiseni 

jälkeen hän toi minut lähellä olevaan kirkkoon saamaan opetusta ja tutustumaan uusiin ihmisiin. Stefa-

noksen seurakunnassa vastaanotto oli todella lämmin ja ystävällinen. Tunsin pian olevani kuin perheen 

keskellä ja tämä kokemus vaikutti minuun syvästi tehden oloni mukavaksi ja turvalliseksi uudessa 

ympäristössä.

Olen oppinut pastoreiltamme aina vain lisää Kristuksen rakkaudesta sekä anteeksiannosta ja armosta, ja 

olen ymmärtänyt kasteen merkityksen uudestisyntymisenä Kristuksessa. Minä ja Ameer saimme kasteen 

2022 pastorimme Antin suorittamana. Tunsimme suurta innostusta astuessamme tämän tärkeän askeleen 

yhdessä ja valmiina jatkamaan käsi kädessä kristittynä perheenä sekä osana seurakuntamme yhteisöä. 

Olemme kiitollisia tästä Jumalalle ja odotamme luottavaisina Hänen pitävän meistä huolta myös tulevai-

suudessa. 

Tahdon jakaa tämän matkakertomukseni etenkin muille arabiankielisille siskoille ja veljille, joita tulen 

kohtaamaan elämässäni kristittitynä. Toivottavasti myös he 

saavat sanoistani rohkaisua tarttua rohkeasti Kristuksen armoon, 

jonka saamme lahjana, emme palkintona teoistamme. Kiitos 

siitä Jumalallemme!




